
ENERGIE PER LA CITTA’ SPA – ASSEMBLEA DEL 23 ottobr e 2019  
 

INDICAZIONI GENERALI SEMESTRALE 30/06/2019 
 

 budget 
2019 

Consuntivo 

2018 
Sem.2019 

Valore della produzione 1.994.570 1.965.257 1.112.422 
Costi Operativi 1.767.793 1.618.856 968.257 
Margine Operativo Lordo 226.777 346.401 144.165 
Ammortamenti e accantonamenti 162.795 227.121 77.693 
Differenza tra Valore e Costo Produzione  63.982 119.280 66.471 
Gestione finanziaria 0 56 0 
Risultato Prima delle Imposte  63.982 119.336 66.471 
Imposte sul reddito dell'esercizio  -17.275 -34.153 -17.947 
Utile dell' Esercizio  46.707 85.183 48.524 

 
La società evidenzia che rispetto al budget 2019 approvato con delibera di giunta n.351 del 11/12/18, 
l’andamento dell’attività presuppone che a consuntivo l’ammontare dei ricavi realizzati sarà superiore di circa 
il 10%, pari a circa euro 200.000 di quanto indicato nel budget 
I maggiori ricavi determinano , di conseguenza, un incremento dei costi necessari per la produzione dei 
servizi stessi ed anche il risultato di esercizio relativo all’annualità 2019 che si ritiene sarà superiore a quanto 
indicato nel budget 
 
BUDGET 2019 - revisione 
 

 budget 2019  Budget 2019 
aggiornato  

Scarto 

Valore della produzione 1.994.570 2.203.096 10,45% 

Costi Operativi 1.767.793 1.937.728 9,61% 

Margine Operativo Lordo 226.777 265.368 17,01% 

Ammortamenti e accantonamenti 162.795 155.386 -4,5% 

Differenza tra Valore e Costo Produzione  63.982 109.982 71,89% 

Gestione finanziaria 0 0 0 

Risultato Prima delle Imposte  63.982 109.981 71,89% 

Imposte sul reddito dell'esercizio  -17.275 -29.695 71,89% 

Utile dell' Esercizio  46.707 80.286 71,89% 

 
 

 Budget 2019 
aggiornato  

Sem.2019 

Valore della produzione 2.203.096 1.112.422 
Costi Operativi 1.937.728 968.257 
Margine Operativo Lordo 265.368 144.165 
Ammortamenti e accantonamenti 155.386 77.693 
Differenza tra Valore e Costo Produzione  109.982 66.471 
Gestione finanziaria 0 0 
Risultato Prima delle Imposte  109.981 66.471 
Imposte sul reddito dell'esercizio  -29.695 -17.947 
Utile dell' Esercizio   80.286 48.524 

 
Per quel che riguarda la copertura dei maggiori costi 2019 da parte del Comune nell’ attuale previsione di 
bilancio, a seguito di variazioni bilancio, le risorse sono disponibili nei pertinenti cap 10050 art 50 cap vari 
per contratto efficientamento energetico  cap.vari per utenze per il contratto di gestione calore cap 10200 art 
00 
 
 
 


